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7.  Medlemsforslag fra Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti om sociale klausuler,
kommunalt dagbehandlingstilbud mv. (2020-0187081)

Medlemsforslag

Det foreslås, 

1. at udvalget afsender brev til Social- og indenrigsministeren med klar opfordring til at stramme
de nationale regler, så kommunerne kan stille skrappere krav og føre et bedre tilsyn med de
private leverandørers økonomiske forhold.

2. at det pålægges Socialforvaltningen i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen, at
udarbejde et oplæg til, hvilke muligheder kommunen selv har til at stramme den økonomiske
kontrol med private aktører - herunder muligheden for klausulering af, at forvaltningen skal
kunne udbede sig adgang til virksomheders lønsedler for alle ansatte, også for direktører. I
oplægget skal Økonomiforvaltningens erfaringer med social dumping enhed mv. inddrages og
forvaltningerne skal gå i dialog med Intern Revision i forhold til at sikre, at indkøb på
dagbehandlingsområdet mv. foretages bedst og billigt, jf. de erfaringer og anbefalinger som er
blevet opsamlet i forbindelse med Intern Revisions gennemgang af indkøb på
dagbehandlingsområdet indenfor Socialforvaltningen.

3. at Socialforvaltningen modarbejder social dumping ved i det hele taget at bruge alle de
kontraktlige greb, som kommunens egen afdeling for Corporate Social Responsibility kan pege
på.

4. at Socialforvaltningen udarbejder et forslag til oprettelse af et kommunalt drevet
dagbehandlingstilbud, som kan indgå i forhandlingerne om budgettet for 2021 – og at Børne- og
Ungdomsforvaltningen søges inddraget i arbejdet.

5. at det pålægges Socialforvaltningen at undersøge muligheden for et samarbejde mellem et
kommunalt drevet dagbehandlingstilbud og non-profit-aktører på området.

(Stillet af Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti)

Motivering

Private aktørers eksorbitante indtægter fra driften af dagbehandling, fraværet af forældreindflydelse
og mangelfulde kvalitetsnormer for dagbehandling bør foranledige både en skærpet kontrol med
anvendelse af offentlige midler og udviklingen af eget kommunalt tilbud, der kan sætte bedre normer
for kvaliteten af dagbehandling.

Beslutning
Der var afstemning om medlemsforslaget.



Indstillingen blev godkendt med fire stemmer mod to. To medlemmer undlod at stemme.

For stemte: 4 (A, Ø, F)

Imod stemte: 2 (C, Fremad)

Undlod at stemme: 2 (B)

Det Konservative Folkeparti og Fremad havde følgende protokolbemærkning: 
”Det Konservative Folkeparti og Fremad synes forslaget er for vidtgående, da det begrænser
initiativet hos det private erhvervsliv og stiller mere omfattende krav til private leverandører end til
kommunens egne. Vi har tillid til, at private virksomheder driver deres virksomhed i
overensstemmelse med kommunens CSR politik. Konservative og Fremad mener, at et skærpet
tilsyn vil være tilfredsstillende. Herudover bedes forvaltningen undersøge, om det er lovmedholdeligt,
at forvaltningen udbeder sig adgang til virksomheders lønsedler for alle ansatte.”

Vicedirektør Lise Stidsen Vandahl og vicedirektør Mette Boskov Vedsmand deltog under punktets
behandling.


